



Henning Mortensen Ejendomme Silkeborg A/S

Lillehøjvej 38
8600 Silkeborg
CVR-nr. 10288649

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.06.2022

Hans Henrik Møller Mortensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henning Mortensen Ejendomme Silkeborg A/S
Lillehøjvej 38
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 10288649
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ole Elmegaard Mortensen, formand
Hans Henrik Møller Mortensen
Anna Mortensen

Direktion

Hans Henrik Møller Mortensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i drift af udlejningsejendomme og udvikling af ejendomsprojekter samt som holdingselskab at eje aktier og anparter i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.383 t.kr. mod et overskud på 2.056 t.kr. for 2020. Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.331.203	2.294.285
Administrationsomkostninger		(195.185)	(266.314)
Driftsresultat		2.136.018	2.027.971
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		62.798	(374.982)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(144.796)	(38.133)
Andre finansielle indtægter	1	3.372.646	2.136.673
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(546.788)	(358.284)
Andre finansielle omkostninger	2	(526.477)	(650.132)
Resultat før skat		4.353.401	2.743.113
Skat af årets resultat	3	(970.231)	(686.875)
Årets resultat		3.383.170	2.056.238
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.400.000	1.500.000
Overført resultat		(16.830)	556.238
Resultatdisponering		3.383.170	2.056.238

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		60.653.977	61.893.468
Materielle aktiver under udførelse		1.195.168	1.195.168
Materielle aktiver	4	61.849.145	63.088.636
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.400.951	2.140.890
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.179.553	101.173
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.233.443	7.093.566
Finansielle aktiver	5	19.813.947	9.335.629
Anlægsaktiver		81.663.092	72.424.265
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.122.789	2.028.903
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.945.982	7.843.026
Tilgodehavende skat		1.123	0
Tilgodehavender		5.069.894	9.871.929
Likvide beholdninger		55.253	43.932
Omsætningsaktiver		5.125.147	9.915.861
Aktiver		86.788.239	82.340.126

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		9.017.758	9.239.456
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.200.951	1.940.890
Overført overskud eller underskud		58.953	114.146
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.400.000	1.500.000
Egenkapital		15.177.662	13.294.492
Udskudt skat		3.085.000	2.739.100
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		511.430	314.167
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		11.876	0
Hensatte forpligtelser		3.608.306	3.053.267
Gæld til realkreditinstitutter		34.031.292	36.885.142
Anden gæld		0	25.079
Langfristede gældsforpligtelser	6	34.031.292	36.910.221
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	2.900.316	2.892.672
Deposita		458.192	475.292
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.390	33.765
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.796.144	24.767.060
Skyldig skat		624.331	649.766
Anden gæld		1.160.606	263.591
Kortfristede gældsforpligtelser		33.970.979	29.082.146
Gældsforpligtelser		68.002.271	65.992.367
Passiver		86.788.239	82.340.126
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	9.239.456	1.940.890	114.146	1.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.500.000)
Overført til reserver	0	(221.698)	277.387	(55.689)	0
Årets resultat	0	0	(17.326)	496	3.400.000
Egenkapital ultimo	500.000	9.017.758	2.200.951	58.953	3.400.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	13.294.492
Udbetalt ordinært udbytte	(1.500.000)
Overført til reserver	0
Årets resultat	3.383.170
Egenkapital ultimo	15.177.662

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	151.500	404.763
Dagsværdireguleringer	3.221.146	1.731.910
	3.372.646	2.136.673

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	380.482	415.593
Dagsværdireguleringer	145.995	234.539
	526.477	650.132

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	624.331	641.875
Ændring af udskudt skat	345.900	45.000
	970.231	686.875

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	66.615.436	1.195.168
Kostpris ultimo	66.615.436	1.195.168
Opskrivninger primo	18.714.268	0
Opskrivninger ultimo	18.714.268	0
Af- og nedskrivninger primo	(23.436.236)	0
Årets afskrivninger	(1.239.491)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(24.675.727)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.653.977	1.195.168
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	50.110.712	0

Der er i regnskabsposten samlet aktiveret renter for 757 t.kr.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	200.000	233.683	5.160.278
Tilgange	0	7.166.000	199.919
Kostpris ultimo	200.000	7.399.683	5.360.197
Opskrivninger primo	1.940.890	0	0
Andel af årets resultat	62.798	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	197.263	0	0
Opskrivninger ultimo	2.200.951	0	0
Nedskrivninger primo	0	(132.510)	1.933.288
Andel af årets resultat	0	(144.796)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	45.300	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	11.876	0
Dagsværdireguleringer	0	0	2.939.958
Nedskrivninger ultimo	0	(220.130)	4.873.246
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.400.951	7.179.553	10.233.443

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
PFH HM ApS	Silkeborg	ApS	100,00
TM HM ApS	Silkeborg	ApS	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
ARK-DES A/S	Silkeborg	A/S	50,00
Rederiet Viking P/S	Silkeborg	P/S	20,00
Komplementarselskabet Rederiet Viking ApS	Silkeborg	ApS	20,00
Levehus Holding ApS*	Silkeborg	ApS	12,00

* Der udøves en betydelig indflydelse i selskabet, hvorfor kapitalandelen er klassificeret som en associeret virksomhed

Kapitalandele i interessentskaber og kommanditselskaber	Hjemsted	Retsform
Ejendomsselskabet Lysbroengen P/S	Silkeborg	P/S

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.900.316	2.892.672	34.031.292	22.781.370
	2.900.316	2.892.672	34.031.292	22.781.370

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	16.899.443
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	2.939.958

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HM Gruppen Silkeborg A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 62.911 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 7.050 t.kr. i ejendomme.

Henning Mortensen Ejendomme Silkeborg A/S har afgivet selvskyldnerkaution overfor Jyske Bank A/S for Henning Mortensen Silkeborg A/S.

Henning Mortensen Ejendomme Silkeborg A/S har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Performers House I/S og HM Ventilation A/S.
